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Svar på interpellation - Är studieförbunden, 
symfoniorkestern, folkteatern och kulturutveckling i 
Gävleborg hotade? 
Marie-Louise Dangardt (S) frågar: 
 
1. Är nämndens ordförande beredd att avveckla eller utreda avvecklingen av 

Region Gävleborgs/KKNs verksamhetsstöd till studieförbunden i Gävleborg 
under innevarande valperiod?  

2. Är nämndens ordförande beredd att avsluta eller utreda avslutandet av Region 
Gävleborgs/KKNs bidragsgivning till Gävle symfoniorkester, Folkteatern 
Gävleborg och Kulturutveckling under innevarande valperiod?  

 

Svar av kultur- och kompetensnämndens ordförande Frida Stål (M): 
 
Som ordförande i Kultur- och komptensnämnden kan jag konstatera att kulturen 
är en viktig del av det samhälle vi lever och verkar i. Kulturen ska vara fri, i 
största möjliga mån även från politisk inblandning. I den nya majoriteten vill vi 
göra kulturen friare i realiteten. Vi tror inte kulturen är beroende av offentliga 
bidrag för att överleva, kulturen har kapaciteten att vara självförsörjande. Med 
tydliga incitament för kulturaktörer att bli mer ekonomiskt självförsörjande och 
mindre beroende av offentliga bidrag skapar vi en kultur fri från politisk styrning, 
där kulturaktören i högre grad kan uttrycka sig enligt den egna övertygelsen och 
konstnärliga viljan utan risk att gå i polemik med det rådande politiska styret. Vår 
övertygelse om att kulturen ska vara fri syns även i vår antagna kulturplan där vi 
bland annat fått igenom ändringen att kulturutövande och kulturskapande inte 
måste vara miljömässigt hållbart. Hållbarhet är eftersträvansvärt i samhället men 
kan inte vara ett krav för en fri kultur.  
 
Kultur- och kompentensnämnden har fått i uppdrag att inleda en dialog med 
idrottsrörelsen för att utröna på vilket sätt regionen kan bidra till deras viktiga 
arbete samt att öka självfinansieringen av kulturen. Dessa uppdrag ämnar vi 
fullfölja under valperioden.   
 
 
Frida Stål (M)  
Ordförande i kultur- och kompetensnämnden
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